
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Úcetnictví a financí

Student: Bohuslav Stejskal
Studijní obor: Úcetnictví a financní rízení podniku
Název diplomové práce: Aplikace systému financne ekonomického hodnocení na konkrétním
podniku
Vedoucí diplomové práce Ing. Daniel Kopta, Ph.D.

Hodnocení práce:

Formulace cílu práce: (1) cíle byly velmi vhodne formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodne zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatecná vzhledem k
tématu

Komentár: Poslením analyzovaným obdobím je rok 2002

Celkový postup rešení: (1) postup rešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citacní normu - s výjimkami

Úroven jazykového zpracování: (1) práce je jazykove naprosto správne zpracovaná

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (4) práce vykazuje formální chyby

Komentár: V práci se vyskytuje neuveritelné množství preklepu a hrubých pravopisných chyb

Splnení cílu práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly vcetne dílcích splneny

Formulace záveru práce: (1) závery jsou velmi správne formulovány ajsou velmi významné pro
další využití

Odborný prínos práce ajejí praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobre využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobre

Doporucuji práci k obhajobe: ANO



Otázky k obhajobe:

Otázka 1: Objasnete svuj názor na využitelnost bankrotních modelu

Otázka 2: V práci používáte metody umožnující analýzu prícin zmen hospodárského výsledku
(rozklady zisku). V praxi je pritom použití rentability vlastního kapitálu jako vrcholového ukazatele
castejší. Co Vás vedlo k použití zisku jako vrcholového ukazatele?
Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Podle mého názoru je práce po obsahové stránce velmi dobre zpracovaná. Autor použil radu
originálních modifikací standardních postupu (nové statistické ukazatele, vlastní zpusob vyjádrení
dopadu daní, apod.). Ackoli by se dalo o využitelnosti nekterých z techto ukazatelu polemizovat, jsou
dokladem tvÚrcího prístupu autora a jejich použití znacným zpusobem zvyšuje vypovídací schopnost
navrhované metodiky. Bohužel kvalitu práce znacne snižuje tristní formální stránka práce, která je
hranici akceptovatelnosti. Pozoruhodný je zejména pocet pravopisných chyb.

Datum: 23. 05. 2006


